令和５年 11 月７日

静岡県社会部記者室   御中

                                国立大学法人静岡大学長 日詰 一幸

静岡大学は、「パープル・ライトアップ」を実施します

静岡大学では、内閣府が定める「女性に対する暴力をなくす運動」期間（令和５年 11 月 12

日から 11 月 25 日まで）に、女性に対する暴力根絶のシンボルであるパープルリボンにちなん

で、全国のタワーやランドマークなどを紫色にライトアップする、「パープル・ライトアップ」

に参加し、静岡キャンパス及び浜松キャンパスにおいて、「パープル・ライトアップ」を実施し

ます。

ついては、下記のとおり点灯イベントを行いますので取材の方よろしくお願いします。

なお、「パープル・ライトアップ」には、女性に対するあらゆる暴力の根絶を広く呼び掛ける

とともに、被害者に対して「ひとりで悩まず、まずは相談してください」というメッセージが込

められています。また本年度は、静岡キャンパス、浜松キャンパスでのライトアップに加え、東

部サテライトでも広報活動を展開いたします。

記

日 時 ：令和５年 11 月 14 日（火）

17 時 00 分開会、趣旨説明（本橋 令子男女共同参画推進室長）

     ライトオン

場 所 ：静岡大学静岡キャンパス事務局棟南側緑地帯（雨天時は、事務局棟玄関庇下）

（静岡市駿河区大谷８３６）

その他 ：・「パープル・ライトアップ」は、浜松キャンパス電子工学研究所棟でも実施しま

す。

・「パープル・ライトアップ」の実施期間は、 11 月 14 日（火）から 11 月 30 日

（木）までです。

・ライトアップ実施期間中の点灯時間は、静岡キャンパスは 17 時 00 分から翌朝 6

時ころまで、浜松キャンパスは 17 時 00 分から 22 時 00 分までです。

・ライトアップの期間中、附属図書館本館（静岡）において、関連図書展示、パープル

リボンツリー設置等の関連企画を実施します。

国立大学法人 静岡大学 ウェブサイト https://www.shizuoka.ac.jp/

○広報・基金課 〒422-8529 静岡県静岡市駿河区大谷８３６ TEL：054-238-5179 FAX：054-238-4450

Press Release

【お問い合わせ】
静岡大学男女共同参画推進室  伊藤 信浩
電話番号 ０５４－２３８－３０６８
メール takenoko@adb.shizuoka.ac.jp